
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
27. neděle v mezidobí                          8. října                     neprodejné  

Dnešní kázání ukazuje podobenství o 
dvou synech. Na otcovu výzvu, aby šel 
pracovat na vinici, odpověděl první syn 
bez rozmyslu záporně – „nejdu“, ale po-
tom litoval a šel, zatímco druhý syn, 
který neprodleně přitakal – „ano, ano, 
otče“ – tak ve skutečnosti neučinil. Po-
slušnost nespočívá v tom, že se řekne 
„ano“ či  „ne“, nýbrž ve skutku, v práci 
na vinici, v realizaci Božího království. 
Tímto jednodu-
chým příkladem 
chce Ježíš překo-
nat religiozitu 
chápanou pouze 
jako vnější, zvy-
kovou praxi, kte-
rá nezasahuje do 
života a postojů 
lidí; religiozitu 
povrchní a pouze 
rituální v tom 
špatném smyslu 
slova. 
V dnešním evangeliu působí lepším do-
jmem onen první bratr ne proto, že dal 
svému otci  zápornou odpověď, ale po-
něvadž se po svém odmítnutí obrátil, 
zalitoval a přisvědčil. Bůh má trpělivost 
s každým z nás, neunaví se a neustává 
ani po našem odmítnutí. Ponechává nám 
také svobodu vzdálit se od Něho i po-
chybit. Pomyšlení na Boží trpělivost 
vzbuzuje úžas! Pán nás stále očekává, 
stále je vedle nás, aby nám pomáhal, ale 
respektuje naši svobodu. S rozechvěním 

Papež František - k zamyšlení 

však očekává naše přitakání, aby nás opět 
objal svojí otcovskou náručí a zahrnul 
svým bezmezným milosrdenstvím. Víra 
v Boha každodenně požaduje volbu dobra 
před zlem, volbu pravdy před lží, volbu 
lásky k bližnímu před sobectvím. Kdo se 
obrací k této volbě poté, co zakusil hřích, 
nachází  první místa v nebeském království, 
kde je větší radost nad jedním hříšníkem, 
který se obrátí, než nad devětadevadesáti 

spravedlivými. 
Obrácení – změna 
srdce - je však pro-
ces, který nás očiš-
ťuje od mravní 
strusky, což je ně-
kdy bolestné, proto-
že není svatosti bez 
nějakého toho odří-
kání a bez duchov-
ního boje. Zápasu o 
dobro, úsilí neupad-
nout do pokušení a 
snahy učinit z naší 

strany vše, co můžeme, abychom dosáh-
li  života v pokoji a radosti blahoslavenství. 
Dnešní evangelium nás volá 
k odpovědnosti za způsob křesťanského 
života, který není tvořen sny či krásným 
očekáváním, nýbrž konkrétním nasazením, 
abychom se stále otevírali Boží vůli a lásce 
k bratrům. Avšak ani ten nejmenší konkrét-
ní úkon nelze učinit bez milosti. Obrácení 
je milost, kterou musíme neustále žádat: 
„Pane, uděl mi milost se polepšit. Obdař 
mne milostí být dobrým křesťanem.“ 

„Vám bude Boží  
království odňato  

a bude dáno národu,  
který ponese  
jeho ovoce.“ 

Mt 21,43 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 9. 10.  
Jon 1,1 – 2,1.11 
Jon 2,3.4.5.8 
Lk 10,25-37 
Jonášova tvrdohlavost a od-
por k Božímu záměru nikam 
nevedou. Svou modlitbou ve 
skrytosti „velké ryby“ se 
však Jonáš otevírá znovu a 
víc Boží milosti. 
 
ÚTERÝ 10. 10. 
Jon 3,1-10 
Žl 130,1-2.3-4.7b-8 
Lk 10,38-42 
Tentokrát se Jonáš poučil a 
jde, kam má. Obyvatelé po-
hanského Ninive se obracejí. 
V naději na Hospodinovo 
milosrdenství je povzbuzuje 
sám král. Jonáš, pověřený 
zvěstováním naděje, možná 
sám Božímu milosrdenství 
tolik nevěří. Podobnost s 
naším zvěstováním? 
 
STŘEDA 11. 10. 
Jon 4,1-11 
Žl 86,3-4.5-6.9-10 
Lk 11,1-4 
Jonášův dialog s Hospodi-
nem může být inspirací pro 
nás, kdykoli vidíme nená-
vratně poničené životní pro-
středí – často naší vinou. 
Ano, máme větší cenu… 
 
ČTVRTEK 12. 10. 
Mal 3,13-20a 
Žl 1,1-2.3.4+6 

Dům Izraelův je vinicí Páně. 
 

Révu z Egypta jsi přenesl, Bože, – vyhnals po-
hany a zasadils ji. – Vyhnala své ratolesti až k 
moři – a své úponky až k Řece. 
Proč jsi dal strhnout její ohradu? – Všichni ji 
obírají, kdo chodí kolem. – Pustoší ji kanec z 
lesa – a polní zvěř ji spásá. 
Bože zástupů, vrať se, – shlédni z nebe a podí-
vej se, pečuj o tuto révu! – Ochraňuj, co tvá 
pravice zasadila, – výhonek, který sis vypěsto-
val! 
Už od tebe neustoupíme, – zachovej nás naži-
vu, a budeme velebit tvé jméno. – Hospodine, 
Bože zástupů, obnov nás, – rozjasni svou tvář, 
a budeme spaseni. 

Zazpívám píseň svému miláčkovi, píseň svého 
přítele o jeho vinici. Vinici měl můj přítel na 
úrodném svahu. Oplotil ji, očistil od kamení, 
osázel ji ušlechtilou révou. Uprostřed postavil 
věž, i lis v ní vyhloubil: čekal, že ponese hroz-
ny, ona však plodila pláňata. Nyní tedy, obyva-
telé Jeruzaléma a judští mužové, suďte mezi 
mnou a mou vinicí! Co jsem měl ještě udělat 
své vinici a neudělal jsem? Když jsem čekal, 
že ponese hrozny, proč přinesla plané plody? 
Teď vám ukážu, co udělám své vinici: odstra-
ním její plot, že ji spasou, rozbořím její zeď, že 
ji rozšlapou. Udělám z ní pustinu, nebude oře-
zána ani okopána, vzroste v trní a hloží. Mra-
kům dám příkaz, aby ji nezkropily deštěm. Vi-
nicí Hospodina zástupů je dům Izraele, Judovci 
– jeho milou sazenicí. Čekal spravedlnost, a 
hle – nepravost, čekal právo, a hle – bezpráví! 

1. čtení Iz 5,1-7 

Žalm 80 

Bratři! O nic nemějte starost! Ale ve všem 
předkládejte Bohu své potřeby v modlitbě a 

2. čtení Flp 4,6-9 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Lk 11,5-13 
Po Ježíšově povzbuzení si 
však musím uvědomit rozdíl 
mezi modlitbou nevyplně-
nou a nevyslyšenou. Často 
totiž Pán ve své velkorysosti 
dává věci jiné a někdy i na 
jiná místa. 
 
PÁTEK 13. 10. 
Jl 1,13-15; 2,1-2 
Žl 9,2-3.6+16.8-9 
Lk 11,15-26 
Ano, prázdné nitro mám po-
skytnout Ježíšovi, aby jej 
vyplnil. Pokud ne, uhnízdí 
se tam všelicos… To platí 
zvláště dnes, v době zahlcení 
komunikačními technologie-
mi, často přinášejícími do 
srdce odpad. 
 
SOBOTA 14.10. 
Jl 4,12-21 
Žl 97,1-2.5-6.11-12 
Lk 11,27-28 
Pokaždé, když slyšíme Boží 
slovo a zachováváme ho, 
jsme zvláštním způsobem 
spojeni příbuzenstvím se 
samotnou Marií, matkou 
Ježíšovou.  
 
NEDĚLE 15. 10. 
28. neděle v mezidobí 
Iz 25,6-10a 
Flp 4,12-14.19-20 
Mt 22,1-14   
 

Evangelium Mt 21,33-43 

Ježíš řekl velekněžím a starším lidu: „Poslyšte 
podobenství: Byl jeden hospodář a ten vysázel 
vinici. Obehnal ji plotem, vykopal v ní jámu 
pro lis a vystavěl strážní věž, pronajal ji vina-
řům a vydal se na cesty. Když se přiblížilo vi-
nobraní, poslal k vinařům své služebníky vy-
zvednout z ní výtěžek. Ale vinaři jeho služeb-
níky popadli, jednoho zbili, druhého zabili, 
třetího ukamenovali. Hospodář poslal tedy jiné 
služebníky, ještě ve větším počtu než poprvé, 
ale naložili s nimi zrovna tak.  
Naposled k nim poslal svého syna; myslel si: 
‘Na mého syna budou mít ohled.’  
Když však vinaři uviděli syna, řekli si mezi 
sebou: ‘To je dědic. Pojďme, zabijme ho, a je-
ho dědictví bude naše!’ A popadli ho, vyhnali 
ven z vinice a zabili. Až pak přijde pán té vini-
ce, co asi s těmi vinaři udělá?“  
Odpověděli mu: „Krutě ty zlosyny zahubí a 
svou vinici pronajme jiným vinařům, kteří mu 
budou ve svůj čas odvádět výtěžek.“  
Ježíš jim řekl: „Nečetli jste nikdy v Písmu: 
‘Kámen, který stavitelé odvrhli, stal se kvá-
drem nárožním. Učinil to Pán a v našich očích 
je to podivuhodné’? Proto vám říkám: Vám 
bude Boží království odňato a bude dáno náro-
du, který ponese jeho ovoce.“ 

prosbě s děkováním. Pak Boží pokoj, který 
převyšuje všechno pomyšlení, uchrání vaše 
srdce a vaše myšlenky v Kristu Ježíši.  
Konečně, bratři, mějte zájem o všechno, co je 
pravdivé, co je čestné, co je spravedlivé, co je 
nevinné, co je milé, co slouží dobré pověsti, a o 
každou zdatnost nebo činnost, která si zasluhu-
je chvály. Dělejte i nadále to, čemu jste se ode 
mě naučili, co jste ode mě převzali, ode mě 
slyšeli a na mně viděli. A Bůh, dárce pokoje, 
bude s vámi. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých           8.10. – 15.10.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   8.10. 
Út  10.10. 
Čt  12.10. 
Pá  13.10. 
Ne 15.10. 

Za † Josefa Ertelta a živou rodinu 
___________________________ 
___________________________ 
___________________________ 
Za Gertu Toflovou, manžela  
a sudetské Němce 

Ne   8.10. 
 
 
St  10.10. 
Ne 15.10. 

Na poděkování za 70 let života  
s prosbou o Boží požehnání  
do dalších let 
Za členy živého růžence 
Za † Aloise Cahla a živou rodinu  

Ne   8.10. 
Čt  12.10. 
Ne 15.10. 

Kříž 
17:00 Mše svatá za farnost 
Za rodiče Pavlíkovy 

Ne   8.10. 
 
Út  10.10. 
Ne 15.10. 

Za † Rostislava Vojkůvku, bratra,  
rodiče z obou stran a živou rodinu 
Za členy živého růžence 
Za † rodinu Duškovu 

Ne   8.10. 
 
 
Ne 15.10. 

Za † Františka a Blaženu Homolovy, 
Marii Bednaříkovou a manžela a celou 
živou rodinu 
Za † Ludvíka Sedláka, Vladimíra  
Kavana, Jarmilu Hlubkovou  
a malého Kristiánka 

Děrné 

♣  V Lukavci začne ve čtvrtek 

12. října platit zimní pořad 

bohoslužeb, mše svaté budou   

slouženy v 17 hodin. 

♣ Na mši svatou s katechezí 

pro děti a mládež zveme 

v pátek 13. října v 18 hodin 

do kostela ve Fulneku. Ná-

cvik písní na mši svatou za-

čne v 17 hodin na faře. Po mši 

svaté bude následovat společ-

né setkání na faře. 

♣ Na mši svatou s nedělní 

platností zveme v sobotu  

14. října v 17 hodin do Jílov-

ce. 

♣ Říjen je mariánský měsíc 

modlitby posvátného růžence. 

Zveme ke společné modlitbě 

růžence v rodinách a před mší 

svatou v naších kostelích.  

♣ Do pátku 20. října můžete 

nosit své knihy do našeho 

misijního bazaru. Na Misijní 

neděli 22. října si pak můžete 

vybrat z nabízených knih pro 

děti a knih s náboženskou 

tématikou a podpořit tak Pa-

pežské misijní dílo.  

♣ V naší farnosti plánujeme 

začít od listopadu s přípravou 

dospělých na svátost křtu. 

Pokud víte o někom 

z dospělých, kdo by měl zá-

jem o křest, ať se přihlásí  

o. Jozefovi. 

 


